
 

 

4.6 Systém práce s Alumni na úrovni VŠE a jednotlivých pracovišť  

 

Systém práce s Alumni byl vytvořen za účelem užší spolupráce s absolventy na úrovni VŠE a jejích fakult 

a zároveň i mezi jednotlivými pracovišti VŠE navzájem. Využívá kontaktů na absolventy, posiluje jejich 

vazby s VŠE a umožňuje profitovat škole z úspěšných absolventů, kteří s ní udržují kontakt. Potřebnost 

Systému práce s Alumni vyplývá ze strategických cílů VŠE a rovněž z celkové koncepce rozvoje vysokého 

školství, které kladou důraz na posilování vazeb mezi vzdělávacím systémem a praxí. Systém práce s 

Alumni se soustřeďuje na několik významných činností, které by měly zásadním způsobem podpořit 

práci s absolventy ve stávající podobě na celoškolní úrovni a umožnit větší zapojení na fakultních 

úrovních. Jde zejména o zavedení zkvalitněných forem spolupráce s absolventy za účelem efektivní a 

komplexní komunikace, která umožní jak absolventům, tak VŠE benefitovat ze vzájemných vztahů. 

Systém práce s Alumni na úrovni VŠE a jednotlivých pracovišť je graficky znázorněn v příloze 1. 

Vzhledem k velikosti obrázku je možné si ho stáhnout na adrese zde. 

 

Spolupráce s absolventy na úrovni VŠE a jednotlivých pracovišť  

Primárním cílem je získávat informace, know-how a dobrou praxi. Následně tyto informace zpracovat 

a společně se o nich radit a plánovat konkrétní aktivity dle strategie. 

Další cíle: 

• Posilovat vazby mezi koordinátory řešícími absolventskou agendu na univerzitách 

• Sdílet aktuální potřeby, data a průzkumy v práci s absolventy 

• Konzultovat vzájemně strategie práce s absolventy na různých pracovištích 

• Koordinovat společné snahy o meziuniverzitní projekty 

• Vzájemně se informovat o zajímavých eventech, týkajících se absolventské agendy 

• Pravidelně se setkávat dle aktuální potřeby a možností 

• Pořádat kulaté stoly 1x za měsíc, kde se potkají všichni zástupci jednotlivých pracovišť 

• Zapojit se do absolventské agendy 

 

Hierarchie práce s absolventy na VŠE 

• Absolventské centrum VŠE – rektorátní úroveň 

• Fakultní koordinátoři – fakultní úroveň 

• Další aktéři: OZS, PR, studijní oddělení atd. 

 

 

  

https://absolventi.vse.cz/wp-content/uploads/post/5442/Absolventi_onepager-scaled.jpg


 

 

Reorganizace Rozvojového a poradenského centra VŠE (RPC) na 

Alumni&Corporate Relations (ACR) 

• Rozšíření a posílení týmu  

• Pilíře práce: data, spolupráce uvnitř školy, spolupráce mezi univerzitami 

 

Absolventské centrum VŠE 

Cíle Absolventského centra VŠE: 

• Udržování kontaktu absolventů s alma mater 

• Informování o aktuálním dění na univerzitě 

• Spravování kontaktní platformy, na které VŠE buduje síť absolventů 

• Pořádání pravidelných odborných přednášek, neformálních setkání i sportovních aktivit 

• Nabídka různých forem spolupráce s VŠE 

• Správa Absolventského portálu 

 

Aktivity Absolventského centra VŠE:  

 

Možnosti spolupráce s VŠE pro absolventy: 

• uspořádat odbornou přednášku pro své spolužáky v rámci Absolventských střed  

• uspořádat odbornou přednášku pro studenty v rámci výuky 

• koučování/mentoring studentů 

• vedení/oponování závěrečných prací 

• spolupráce s univerzitou na výzkumu 

• vést studentské odborné praxe/stáže 

• stát se členem odborné komunity 

• účastnit se networkingových akcí 

• stát se členem fakultních absolventských klubů 

• aktivně se podílet na akcích pro absolventy v rámci Alumni boardu 

• stát se absolventským ambasadorem VŠE 

 

Absolventský portál 

Jedná se o primární platformu pro spolupráci mezi VŠE a absolventy. Absolventský portál 

(portal.absolventi.vse.cz) slouží jako centrální databáze absolventů, do které absolventy po promocích 

automaticky registrujeme. Poté jim přijde notifikační e-mail s odkazem na jejich profil, který si mohou 

již sami editovat. Vše je pro absolventy zdarma. 



 

 

Absolventský portál je tedy kontaktní platforma, na které VŠE buduje síť absolventů. Slouží především 

k udržení kontaktu. Zároveň podporuje spolupráci s učiteli a studenty na VŠE. Na portálu je k dispozici 

„vyhledávání“, kde lze nastavovat filtry podle jména, fakulty, roku promoce atd. Pak své spolužáky 

mohou absolventi kontaktovat napřímo odesláním zprávy. Lze však vyhledávat jen ty absolventy, kteří 

dali souhlas se zveřejněním jejich profilu. Absolventský portál umožňuje absolventům se zdarma 

registrovat na nejrůznější odborné, společenské, kulturní i sportovní akce, které pro ně VŠE připravuje. 

Díky nastavení absolventského portálu absolventům neunikne žádná novinka. Na portálu si mohou 

zvolit, o jakých aktivitách chtějí být informováni pomocí e-mailů, které pravidelně zasíláme.  

Shrnutí funkcí portálu: 

• Přehled absolventů a jejich veřejných profilů 

• Možnost vyhledat své bývalé spolužáky 

• Příležitosti spolupracovat s učiteli a studenty na VŠE 

• Registrace na odborné, společenské, kulturní i sportovní akce 

• Registrace do Klubů absolventů VŠE a klubů absolventů dle fakult 

• Novinky a kalendář akcí 

• Absolventský zpravodaj 

 
Klub absolventů VŠE 

Jedná se o celoškolní nadstavbu ke stávající spolupráci s absolventy. Existují však i fakultní kluby. Do 

klubů se lze zdarma registrovat v Absolventském portálu. 
 



 

 

Příloha 1 

 


